
U R Z Ę D O W Y

H i n i s t e n t w a  P o n t  i T e l e i r a f ó w
Nr. 32. WARSZAWA, DNIA 27 WRZEŚNIA 1927. | ROK IX.

T R E Ś Ć .

100. O kóln ik  w sprawie terminowego załatwiania reklamacyj i terminowego 
odsyłania  kwot zleceniowych i pobraniowych.

101. U cbw ata  Rady Ministrów z dn. 29 s ierpn ia  1927 r. w sprawie specjalnego 
dodatku  (ryczałtu  manipulacyjnego) dla kierowników urzędów  pocztowych 
i pocztowo-telegraficznych.

Z a rzą d zen ia .
9

102. Częściowa zmiana Instrukcji o używaniu worków pocztowych.
103. Zaświadczenia wpłaty w obrocie czekowym P. K. O. dla zas tęps tw  Banku 

Polskiego.
104. Przekazy pocztowe i te legraf iczne do Polskiego u rzędu  pocztowego 

Gdańsk  I.

O kólniki.
Podjęcie  obrotu  pocztowego w agencji poczt Połonka okręgu Dyrekcji 
P i T. w Wilnie. — Zmiany nazw agencji pocztowych — Przesy łan ie  wy­
dawnictw li terackich i żurnali mód do Z. S. R. R, — Sposób zamykania 
listów wartościowych w obrocie  z Runnunją — Wykaz zakazanych cz aso ­
p i s m .— Uzupeł<veoie Nr. 24 spisu  władz i u rzędów , którym przysługuje 
prawo nadaw ania  przesyłek listowych za opłatą ryczałtową. — Przesy łan ie  
te legram ó listowych p o c z tą .— U dzielanie  należytych informacji publicz­
ności przy przyjmowaniu te leg ram ó w .—Wykaz zagubionych względnie s k r a ­
dzionych książeczek wkładkowych P. K O., z których wypłaty doraźne są 
wzbronione. — Wykaz odnalezionych ks iążeczek wkładkowych P. K. O., 
z których wvplaty doraźne są dozw olone.—Legitymacje i dokumenty unie­
w a ż n io n e — Konkursy.

100 .
O k ó l n i k .

w sprawie terminowego załatwiania reklamacyj i terminowego odsyła­
nia kwot zleceniowych i pobraniowych.

Ministerstwo otrzymuje nadmierną ilość zażaleń na przewlekle za­
łatwianie reklamacyj i na późne odsyłanie kwot zleceniowych i pobra­
niowych. Dochodzenia przeprowadzane na skutek tych zażaleń wyka­
zują grube niedbalstwo a nawet rozmyślną zwlokę w załatwianiu rekla­
macyj w związku z nieprawidłowościami i nadużyciami personelu pocz­
towego, zwłaszcza z wpłaconemi kwotami zleceniowemi i pobranio- 
wemi.



624 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 32.

Ten stan rzeczy dowodzi, że wezwania Ministerstwa do Dyrekcyj 
Poczt i Telegrafów i do urzędów, ogłaszane w Dzienniku Urzędowym 
a szczególnie wezwanie zawarte w Dzienniku Urzędowym Nr. 3 z 1926 r- 
i powołany w niem reskrypt Generalnej Dyrekcji P. i T. z 6/10 1925 r. 
L. 8237/VII, skierowane do podniesienia poczucia obowiązków służbo­
wych personelu, nie odniosły pożądanego skutku- Przyczyny tych nie­
prawidłowości są tak rażące, a ich skutki dla Państwa, ogółu społeczeń­
stwa i dla instytucji pocztowe,] w takim stopniu szkodliwe, że usunię­
cie tego pożałowania godnego stanu rzeczy winno być jednem z naj­
ważniejszych zadań personelu pocztowego.

Panom Prezesom Dyrekcji i Kierownikom urzędów poleca się 
odbyć umyślną konferencję z podległym personelem w poruszonych 
sprawach i protokół z tej konferencji, opatrzony podpisami całego per­
sonelu przechować w aktach do użytku przy dochodzeniach w przyszło­
ści. Z przytoczonemi zarządzeniami i niniejszym okólnikiem winien 
się zaznajomić każdy nowy funkcjonarjusz i uzupełnić go swoim pod­
pisem.

Odnośnie załatwiania reklamacyj i odsyłania kwot zleceniowych 
i pohraniowych, zwraca się z całym naciskiem uwagę urzędów poczto­
wych, że reklamacje muszą być załatwiane najpóźniej w ciągu 3 dni od 
dnia nadejścia, a wpłacone kwoty zleceniowe i pobraniowe muszą być 
zarachowane w dniu wpłaty, przekazy zaś na te kwoty muszą być ode­
słane w dniu zarachowania, względnie najwcześniejszą odprawą, sto­
sownie do połączeń pocztowych.

Zarazem ostrzega się urzędy i agencje, że na przyszłość na funk- 
cjonarjuszy winnych zwłoki w załatwianiu reklamcyj i w odsyłaniu 
wpłaconych kwot zleceniowych i pobraniowych, nakładane będą dotkli­
we kary pieniężne, a w razie stwierdzenia powtarzania się zaniedbań 
z wpłaconemi kwotami zleceniowemi i pobraniowemi, winni pociągani 
będą bezwzględnie do odpowiedzialności dyscyplinarnej.

Nr. 3863/V dnia 17 września 1927 r.

101.
U c h w a ł a

Rady Ministrów
z dnia 29 sierpnia 1927 r.

w sprawie specjalnego dodatku (ryczałtu manipulacyjnego) dla kierow­
ników urzędów pocztowych i pocztowo - telegraficznych.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 9 października 1923 roku 
o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych j wojska (Dz. U- R. P- 
Nr. 116, poz. 924) zarządza się, co następuje:

§ 1-

Kierownikom urzędów pocztowych i pocztowo - telegraficznych, 
w których z powodu szczególnych właściwości służby, czynności urzę­
dowe nie mogą być wykonane w czasie ustanowionych godzin urzędo-



Nr. 32. D z ie n n ik  U rzęd o w y  M in is te r s tw a  P o o z t i T e leg ra fó w . 625

wych przez przydzielone do tego urzędu pełne siły urzędnicze, można 
przyznać specjalny dodatek (ryczałt manipulacyjny) na opłacenie siły 
pomocniczej-

Dodatek powyższy (ryczałt manipulacyjny) przyznaje Minister­
stwo Poczt i Telegrafów na wniosek Dyrekcji Poczt i. Telegrafów.

§ 2.

Jako jednostkę specjalnego dodatku ustala się 1.20 punktu za go­
dzinę czynności służbowych. Służby trwającej mniej niż 30 minut, nie 
liczy się. Służbę trwającą ponad 30 minut, liczy się za godzinę. Wy­
sokość specjalnego dodatku (ryczałtu manipulacyjnego) nie może prze­
kraczać miesięcznie kwoty, stanowiącej połowę uposażenia urzędnika 
samotnego X II st- sł. szczebla a.

§ 3.
Kwotę specjalnego dodatku miesięcznego (ryczałtu manipulacyj­

nego) otrzymuje się, mnożąc liczbę punktów przez mnożną, obowiązu­
jącą dla obliczenia uposażenia.

§4.
Uchwała obowiązuje od dnia 1 września 1927 r.

Zarządzenia.
102

Częściowa zmiana „Instrukcji o używaniu worków pocztowych”.

Z dniem 30 września 1927 r. znosi się w ambulansach szczegółową 
ewidencję worków na druku Nr- 417.

W miejsce szczegółowej ewidencji zaprowadza się w ambulansach 
sumaryczne bilansowanie worków.

W związku z powyższem w „Instrukcji o używaniu worków pocz­
towych”, ogłoszonej w Dz. U. M- P. i T. Nr. 24 z 1922 r. poz. 52, należy 
przeprowadzić następujące odręczne poprawki:

W § 17, w ustępie 2 w miejsce słów: „do arkusza ewidencyjnego 
(druk Nr. 417) worków”, wpisać słowa: „do zestawienia ilościowego”.

W § 20 ustępy 4 i 5 skreślić-
W § 20 dopisać nowy ustęp 4 następującej treści:

„Każdy ambulans prowadzi bilans wszystkich worków otrzymanycn 
i wyprawionych tak przeznaczonych do otwarcia jak i próżnych a v  od­
powiedniej rubryce „Zestawienia ilościowego” (druk Nr. 402 wzgl. 403). 
Worki nadchodzące jako próżne wpisuje przy dalszej wysyłce do wła­
ściwych kart odsyłkowych szczegółowo według znamion. Po ukończo­
nej jeździe rubrykę „worki” sumuje się w „przychodzie” i „rozchodzie ’ 
podobnie jak inne rubryki „Zestawienia ilościowego". Suma „w przy-



626 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 32.

chodzie” winna zgadzać się z sumą w „rozchodzie”- Przełożeństwa 
kursów ambulansowych sprawdzają zestawienie worków na podstawie 
kart i wykazów ładunku pocztowego — oraz spisów próżnych worków. 
W razie niezgodności końcowych sum rubryki „worki”, przełożeństwo 
danego kursu przeprowadza dochodzenia celem wyjaśnienia różnicy”.

W § 21, w ustępie 1 między słowami: „odpowiedzialny” a „naczel­
nik”. dopisać: „w urzędach stałych” ; po słowie: „rejestrowanych” zmie­
nić kropkę na przecinek i dopisać słowa: „ w ambulansach zaś kierow­
nik ambulansu”.

W § 21, w ustępie 2 po słowach: „w urzędach stałych” dopisać: 
„i ambulansach”.

W § 21, w ustępie 2 skreślić słowa: „nieprowadzenie szczegółowej 
ewidencji worków w ambulansach”.

W drukach Nr. 402 i 403 (Zestawienie ilościowe) należy, do czasu 
wydania nowego nakładu tych druków dopisywać odręcznie nową ru­
brykę w „przychodzie” i „rozchodzie” zatytułowaną „worki”.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 1 października 1927 r.
Nr. 2732/VI1 z dnia 12 września .1927 r.

103.
Zaświadczenie wpłaty w Obrocie czekowym P. K. O. dla zastępstw Ban­

ku Polskiego.

Bank Polski powierzył swoje zastępstwo dodatkowo następują­
cym instytucjom:

w Drohiczynie Poleskim: Drohiczyńskiemu Powiatowemu Banko­
wi Spółdzielczemu z o. o.,

w Krasnym stawie: Bankowi Spółdzielczemu w Krasnymstawie 
z odp. nieogr.

(Wymienione zastępstwa Banku Polskiego są uprawnione do korzy­
stania z zarządzenia Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegrafów z dnia 
23 kwietnia 1924 r. Nr. 1338/111 (Dz. Urz. G. D. P. i T. Nr. 19/1924 r. 
poz. 91) w sprawie zaświadczeń wpłaty w obrocie czekowym P. K. O. 
dla zastępstw Banku Polskiego.

Urzędy pocztowe w wyżej wymienionych miejscowościach winny 
niezwłocznie zaznajomić się szczegółowo z powołanem zarządzeniem 
i ściśle się doń stosować-

Nr. 7370/IV z dn. 9 września 1927 r.

104.
Przekazy pocztowe i telegraficzne do polskiego urzędu pocztowego

Gdańsk I .

Zarządzenie z dnia 30 czerwca 1926 r. L. 5220/VII w sprawie prze­
kazów i listów z podaną wartością do polskiego urzędu pocztowego 
Gdańsk 1 (Dz. Urz. Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegrafów Nr. 27, 
poz. 70) zmienia się o tyle, że przesyłanie przekazami pocztowemi i te- 
legraficznemi oraz przekazami P. K. O. pieniędzy z Polski do polskiego 
urzędu pocztowego Gdańsk 1 do kwoty 45(1 z.l. nie wymaga zezwolenia



Nr. 32. Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 627

władz skarbowych z tern jednak ograniczeniem, że ogólna suma doko­
nanych w płat przez jedną osobę w ciągu jednego dnia nie może prze­
kraczać 450 zł.

Odnośnie do przesyłania z Polski do polskiego urzędu pocztowego 
Gdańsk 1 przekazam i pocztowemi i telegraficznem i kwot ponad 450 zł. 
tudzież przesyłania pieniędzy oraz walorów w listach wartościowych 
bez względu na wysokość kwoty, u trzym uje się postanowienia powyżej 
wspomnianego zarządzenia nadal w mocy-

Zarządzenie obowiązuje z dniem 1 października 1927 r- 
Nr. 8534/VI z dnia 21 w rześnia 1927 r.

Okólniki.

Podjęcie obrotu pocztowego w agencji potezt. Połonka okręgu Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w Wilnie.

W  agencji pocztowej Połonka z dniem 29/8 3 927 r. zaprowadzono 
ruch pocztowy o pełnym  zakresie działania.

Nr. 4059/V z dn- 14 września 1927 r.

Zmiany nazw agencji pocztowych.

/Nazwę agencji pocztowo - telegr. — Mniszek, znajdującej się 
w gm inie Rudnik, pow. Grudziądz, wojew. pomorskiego, zm ienia się na 
„Rudnik k- Grudziądza”, nazwę zaś agencji pocztowo - telegr- Stężyca, 
pow. K artuzy, wojew. pomorskiego, zmienia się na „Stężyca Szlachec­
ka”. Wobec tego należy odtąd w pismach służbowych i spraw ozda­
niach używać wyłącznie nowoustalonych nazw wymienionych agencji 
i stosownie do tego popraw ić spis urzędów i agencyj pocztowych i tele­
graficznych z r. 1926.

Nr. 4877/5049/11 z dn. 14 w rześnia 1927 r.

Przesyłanie wydawnictw literackich i żurnali mód do Z. S- R. R.

Zarząd Pocztowy Z. S. R- R. podaje do wiadomości że od dnia 
1 listopada 1927 r. wejdą w życie nowe przepisy odnośnie zezwolenia 
na przywóz w granice Związku Socjalistycznych Republik Rad przesy­
łek pod opaską z wydawnictwam i literackiem i i ż u r n a l a m i  mód, nadcho- 
dzącemi z zagranicy pod adresem osób pryw atnych, a mianowicie:

1) Przesyłki pod opaską z wydawnictwam i perjodycznem i i nie- 
perjodycznemi, wysyłane przez księgarnie lub inne firm y zagraniczne 
pod adresem osób pryw atnych, dopuszczone są do przywozu bez zezwo­
lenia (licencji), o ile zaw ierają tylko po jednym  egzemplarzu każdego



628 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 32.

rodzaju wydawnictwa- W przeciwnym razie, egzemplarze wspomnia­
nych wydawnictw, przekraczające dozwoloną ilość doręcza się adresa­
tom tylko na podstawie zezwoleń przywozu.

2) Przesyłki pod opaską z żurnalami mód pod adresem osób pry­
watnych, doręcza się adresatom wyłącznie tylko na podstawie zezwo­
leń bez względu na to, czy nadawcą jest osoba pryw atna lub firma. 
W braku możności przedstawienia zezwolenia, przesyłki zwracane będą 
do miejsca nadania.

Nr. 7591/VI z dn. 16 września 1927 r.

Sposób zamykania listów7 wartościowych w obrocie z liumunją.

Zarząd pocztowy Rumunji wymaga, ażeby listy wartościowe, w ra­
zie użycia kopert normalnej wielkości, zamykane były zapomocą co 
najmniej 5 pieczęci z dobrego laku, z których jedna pieczęć musi być 
umieszczona na środku, pozostałe zaś pieczęcie na 4 rogach koperty. Na 
kopertach większych rozmiarów należy dla zabezpieczenia wszystkich 
skrzydeł koperty wytłoczyć odpowiednio większą ilość pieczęci.

Nadawcom należy zwracać uwagę na konieczność dokładnego 
przestrzegania powyższych przepisów, ponieważ rumuńskie urzędy 
pocztowe zwracają do miejsca nadania listy wartościowe niedostatecz­
nie opieczętowane-

Nr. 6827/YI z dn- 13 września 1927 r.

Wykaz zakazanych czasopism.
(Patrz Dz. Urz- Min- P. i T. Nr. 31 z 1927 r.).

(Na mocy rozporządzenia powołanych władz, zakazany jest przy­
wóz do Rzeczypospolitej Polskiej rozpowszechnianie w kraju i przewóz 
zagranicę następujących wydawnictw:

Nr.
porz. Tytuł czasopism a M iejsce wydania J ę z v k

321 Trybuna Radziecka . . Moskwa polski
322 K om som olec Ukraińi Charków ukraiński
323 W a lk a .................................... Paryż polski
324 Czerwone Prawo . . . Charków ukraiński
325 D ieło T ru d a ........................ Paryż rosyjski
326 Zaria Wostoka . . . . Tyflis rosyjski
327 The Communist. . . . Chicago angielski

Nr. 3974/V  z dnia 9 września 1927 r.



Nr. 32. Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poozt i Telegrafów. 629

Uzupełnienie Nr. 24 spisu władz i urzędów, którym przysługuje prawo 
nadawania przesyłek listowyeli za opłatą ryczałtowa

W spisie władz i urzędów, którym przysługuje prawo nadawania 
przesyłek listowych za opłatą ryczałtową (Dz. Urz. Nr. 36 z 1924 r.) 
nafyży przeprowadzić następujące zmiany:

części 15. Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Pub­
licznego na str. 562 pod lit. „Tl” dopisać „Państwowa Szkoła Przemy­
słowo - Handlowa im. F. Dmochowskiej w Wilnie”.

Nr. 4060/V z dn. 13 września 1927 r.

Przesyłanie telegramów listowych pocztą.

Zdarzają się wypadki, że z zagranicy nadchodzą telegramy listo­
we do urzędów pełniących służbę „C” lub „L” które nie są upoważnio­
ne do nadawania i przyjmowania tych telegramów.

Celem uniknięcia zbędnej wymiany telegramów służbowych oraz 
aby nie narażać nadawców na straty, zarządza się, aby najbliższy urząd 
węzłowy, pełniący służbę „N” lub „N/2” przesyłał takie telegramy pocz­
tą do właściwego miejsca przeznaczenia.

Nr. 3387/VIII z dn. 7 września 1927 r.

Udzielanie należytych informacyj publiczności przy przyjmowaniu te­
legramów.

Zdarzają się liczne wypadki, że urzędnicy pełniący służbę przy 
okienkach nie udzielają należytych informacyj publiczności w wypad­
kach, gdy telegram został źle zredagowany, z powodu nieznajomości 
obowiązujących przepisów.

Nadawcę zmusza się nieraz do przepisywania telegramu, jeżeli 
np. nazwę urzędu telegraficznego zamieścił w adresie na pierwszem 
miejscu zamiast na ostatniem, co przecież można łatwo przestawić wę­
żykiem, względnie nazwę urzędu podaną na pierwszem miejscu prze­
kreślić i wpisać jako ostatni wyraz adresu (o ile nazwa ta nie wymaga 
bliższego określenia, np. prowincji, kraju).

W związku z powyższem poleca się urzędom, aby szły zawsze na 
rękę publiczności i nie dawały powodów do licznych skarg z powodu 
stosowania przesadnej formalistyki.

Nr. 3752/VIII, z dn. 6 września 1927 r.



630 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 32.

W Y K A Z
zagubionych, względnie skradzionych książeczek wkładkowych P- K. ()., 

z który cli wypłaty doraźne są wzbronione.

Nr ks.
W y d an ie  ks iążeczk i

N azw isko  i im ię
K* ota

Uwagi
M ie jsce  w y d an ia D ata Zł gr.

218153 G arw ol in  
239427j P. K. O. W a rsz a w a  
246053 R ad zy ń  
253110 W arszaw a  9 
408509 S a m b o r  
446508 S ie n ia w a  
460498 W arszaw a  22

30/7.23 r. 
17/3.24 „ 
13/5.24 „ 
11/2.26 „ 
13/9 26 „ 
14/4 27 „ 
20/7.27 „

R ubin  Jan k ie l  
K ołakow ska  Aure l ja  
W o jc iec h o w sk i  W acław  
M arzec  J a n
L an g in g er  S a m u e l  Wolf 

M a sa  spadk .  po S z o t  J a n i e  
D ik sz te in  Leon

1 — 
4 16 

1.148 23
1 i ~  100 —

60 —
3 —

W Y K A Z
odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. ()., z których wypłaty dd-

♦ raźne są dozwolone.

Nr. ks.
W y d an ie  k s ią że cz k i

N azw isk o  i im ię
Kwota

Uwagi
M ie jsce  w y d an ia D a ta Zł. gr

421673 P. K. O. W arszaw a 1/9.26 r. S p a so w sk a  M icha l ina 580 —

Legitymacje i dokumenty unieważnione.

Ferencowiczówna Janina — urz. X st. sł. Dyrekcji Poczt i Tele­
grafów w Warszawie, zgubiła legitymację służbową Nr. 622, wystawio­
ną dnia 16 czerwca 1925 r. przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów w W ar­
szawie.

Kendelewicz Franciszek — urz- X st. sł. urzędu poczt.-telegr. W ar­
szawa 2, zgubił legitymację Nr. 1964, wystawioną dnia 4 sierpnia 1921 r- 
przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów w Warszawie.

Witkiewicz Jan, urzędnik YTII st. sł. urzędu Wysokie Lit., zgubił 
legitymację służbową Nr. 1205, wydaną dn. 14/1 1927 r. przez Dyrekcję 
P. i T. w W ilnie.

Pugaczewski Mikołaj, emerytowany urzędnik Y JII st. sł.. zgubił 
legitymację służbową Nr. 558, wystawioną 28-TII 1925 r. przez Dyrek­
cję P. i T. w Wilnie.

Pawłowski Juljan, urzędnik X I st. sł. Urzędu Grodno 1, zgubił 
legitymację służbową Nr. 779, wydaną 19.111 1925 r. przez Dyrekcję 
P. i T. w W ilnie.



Nr. 32. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 631

Milczanowski Teofil, niższy funkcjom urzędu Baranowicze 1, zwol­
niony ze służby, zgubił legitym ację służbową Nr. 901, wystawioną 12.11 
.1927 r. przez D yrekcję P . i T- w Wilnie.

Teodor Jurczuk, urzędnik pocztowy V II I  st .sł. z urzędu poczto­
wo - telegraficznego Lublin 2, zgubił legitym ację Nr. 780/22 r., w ysta­
wioną przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów  w Lublinie.

Mieczysław Juszczak, urzędnik pocztowy X  st. sł. z urzędu pocz- 
towo-telegraficznego w Zamościu, zgubił legitym ację Nr. 1746/27 r., wy­
stawioną przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów  w Lublinie.

U rzędnikowi poczt. X  st. sł. M aksym iljanowi Chilfowi ze Lwowa, 
skradziono legitym ację Nr. 3139, w ystaw ioną dnia 14 stycznia .1925 r- 
i prolongowaną na rok 1927 przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  we 
Lwowie-

Podurzędnik poczt. Andrzej Halinowicz ze Lwowa 1 zgubił legi­
tym ację Nr. 9(07, wystawioną dnia 29.111 .1923 r. i prolongowaną na 
rok 1927 przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  we Lwowie.

W ydalony ze służby pocztowej oficjał poczt. Franciszek Baworow- 
ski nie zwrócił legitym acji Nr. 4306, w ystaw ionej dnia .10.11 1926 r. 
i prolongowanej na rok 1927 przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  we 
Lwowie — oświadczając, że ją  spalił.

W ydalonemu ze służby pocztowej b. oficjałowi P iotrow i Benrado- 
wi z Tarnopola skradziono legitym ację Nr. 4Ó90, w ystaw ioną dnia 30.1 
1926 r. i prolongowaną na rok 1927 przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów  
we Lwowie.

Szewców Szymon, podurzędnik pocztowy z urzędu pocztowego 
Nr- 1 w Krakowie, zgubił legitym ację Nr. 885, w ystaw ioną przez Dy­
rekcję Poczt i Telegrafów  w K rakow ie dnia 7-1 1925 r.

M azurkowi W alentemu, inspektorowi ruchu z urzędu pocztowego 
Siemianowice, skradziono dnia 4.V I I I  b. r. w Katowicach w pocią­
gu Nr. .1402 K raków  — Gdańsk, legitym ację Nr. 222, wystaw ioną dnia 
15.V 1923 r. przez Inspek torat Poczt i Telegrafów  w Katowicach.

B ryłka Franciszek, asysten t pocztowy z urzędu telegraficznego 
w Katowicach, zgubił legitym ację Nr. 43. w ystaw ioną dnia 27.1V 1923 r. 
przez b. Inspektorat Poczt i Telegrafów  w Katowicach.

,Franciszek Gawenda, niższy funkcjonarjusz poczt, z urzędu poczt- 
Szopienice, zgubił legitym ację Ńr. 225, w ystaw ioną dnia 12.XII 1923 r- 
przez Inspek torat Poczt i Telegrafów  w Katowicach.

A systentow i poczt. Konradowi Kłosowskiemu z Cekcyna, zaginę­
ła legitym acja Nr. 1054, wystawiona dn. 12.VI1I 1926 r- przez Dyrekcję 
Poczt i Telegrafów  w Bydgoszczy.

W ymienione dokumenty unieważniono. W razie nadużycia należy 
winnego oddać władzy bezpieczeństwa, odnośny dokument zaś odebrać 
i przesłać właściwej w ładzy pocztowej.



632 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 32.

K O N K U R S Y .

Dyrekcja P. i T. w Warszawie ogłasza niniejszerr. konkurs na sta­
nowiska naczelników urzędów pocztowych I I I  klasy Sieradz, IV  klasy 
Ryki IV  klasy Kock, Kodeń, Leśna podl., Lutomiersk, Łomazy, Mordy, 
Sokoły, Wohyń i Zaręby Kościelne oraz na stanowisko kierownika 
urzędu pocztowego VI klasy Narew z prawem ubiegania się o pierwsze 
stanowisko dla urzędników pocztowych V III i IX  st. sh, o drugie IX 
i X st- sł., o dziewięć następnych X i X I st. sł. oraz o ostatnie X I i X II 
st. sł. W Rykach, Kocku, Leśnej podl., Mordach i Wohyniu są przy 
urzędach mieszkania dla naczelników.

Dyrekcja P. i T. w Wilnie ogłasza niniejszem konkurs na stano­
wiska naczelników urzędów pocztowych V klasy: Gródek koło Moło- 
deczna, Hoduciszki, Łunna, Łyntupy, Olechnowicze koło Mołodeczna, 
Radoszkowicze, Świr, Wilno 5 i Zdzięciol, następnie na stanowiska kie­
rowników urzędów pocztowych VI klasy Krzywicze Gmina, Łysków 
i Miory oraz agentów pocztowych I I  stopnia w Osowcach kolo Drohi­
czyna poi., Międzylesiu koło Berezy Kart. i w Zapolu (pow. Kosów Po- 
ieski) z prawem ubiegania się o pierwsze dziewięć stanowisk dla urzęd­
ników pocztowych X i X I st. sł., o następne trzy dla urzędników X I 
i X II st. sł. i niższych funkcjonarjuszy trzech najwyższych grup uposa­
żenia oraz o stanowiska agentów pocztowych dla osób odpowiadających 
warunkom, ogłoszonym w Kr- 23 Dziennika Urzędowego M. P. i T, 
z 1921 roku.

Dyrekcja P- i T. we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na stano­
wiska naczelników urzędów pocztowych I I I  klasy: Lubaczów, IV  klasy 
Mielnica, V klasy Borynia, Mikołajów nad Dniestrem i Obertyn, na­
stępnie na stanowiska kierowników urzędów pocztowych V I klasy Cho- 
cimierz, Wiązownica i Złotniki oraz na stanowiska agentów pocztowych 
I stopnia w Domaradzu (pow. Brzozów), i I I  stopnia w Bednarowio 
(pow. Stanisławów), Czarnej koło Ustrzyk( pow. Lisko), Potylicza 
(pow. Rawa Ruska) i w Zadarowie (pow. Buczacz), z prawem ubiega­
nia się o pierwsze stanowiska dla urzędników pocztowych V III i IX 
st. sł., o drugie IX  i X st. sł., o trzy następne X i X I st. sł-, o stanowiska 
kierowników urzędów pocztowych VI klasy dla urzędników i niższych 
funkcjonarjuszy X I i X II  st. sł. oraz substytutów, mających za sobą 
conajmniej 1 rok służby pocztowej, wreszcie o stanowiska agentów 
pocztowych dla osób, odpowiadających warunkom, ogłoszonym w Nr. 23 
Dziennika Urzędowego M. P. i T. z 1921 roku- W Boryni jest mieszka­
nie służbowe dla naczelnika urzędu. Dla urzędów pocztowych w Cho- 
cimierzu, Wiązownicy i Złotnikach kierownicy obowiązani są dostar­
czyć za otrzymywanym ryczałtem odpowiednich i należycie zabezpie­
czonych przed włamaniem lokali.

Dyrekcja P. i T. w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na sta­
nowiska naczelników urzędów pocztowych IV  klasy: Kazimierza Wiel­
ka i V klasy Chroberz oraz na stanowiska kierowników urzędów poczto­
wych VI klasy Czorsztyn i Szymbark z prawem ubiegania się 
o pierwsze stanowisko dla urzędników pocztowych IX  i X st. sł., 
o drugie X i X I st. sł., oraz o dwa pozostałe dla ui-zędników 
XI i X II st. sł. i niższych funkcjonarjuszy trzech najwyższych grup 
uposażenia.



Nr. 32 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 633

Dyrekcja P. i T. w Bydgoszczy ogłasza niniejszem konkurs na sta­
nowisko mającego być uruchomionym urzędu pocztowego Y klasy Wa- 
lichnowy z prawem ubiegania się dla urzędników pocztowych X i X I 
st- sł-

Termin do składania podań na wymienione stanowiska — dwa ty­
godnie (na stanowisko naczelnika u. p. Obertyn — trzy tygodnie), przy- 
czem na stanowiska naczelników i kierowników urzędów pocztowych 
obowiązuje droga służbowa-

Konkursy ogłoszone w Nr. 17 Dziennika Urzędowego z r. b. na sta­
nowisko naczelnika u. p. I I  klasy Sieradz, w Nr. 27 na stanowisko na­
czelnika u- p. Y klasy K alety oraz w Nr. 29 na stanowisko agenta, pocz­
towego w Miękiszu Nowym, niniejszem odwołuje się.

ADRES ADMINISTRACJI: MINISTERSTWO POCZT i TELEGRAFÓW 
W a rszaw a ,  P la c  N a p o le o n a  Nr. 8, II p., pokój Nr. 4.

C e n a  p re n u m e ra ty  kw ar ta ln ie C e n a  e g z e m p la r z a  p o jedy ncz ego
3 z ło te . 30 gr.

C en a  ogłoszeń: 1 wiersz milimetr. lub jego miejsce w kolumnie dwuszpaltowej: 12 groszy 
P ren u m era tę  można wpłacać za pośrednictwem PKO. na konto czekowe Nr. 30027.

Druk. Pańs tw owa Nr 38138.




